ПРОТОКОЛ №3

заседания  Совета профилактики Ойкас-Кибекского сельского поселения

д.  Вурман-Кибеки                                                                                                 01.06.2018 г.

Администрация Ойкас-Кибекского сельского поселения                                  15 ч.00 мин.

Председательствовал: Петров А.В.– председатель комиссии,   глава администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района.
Шоркина Н.Н.– главный специалист – эксперт администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района.
Присутствовали:
Петрова Е.Н.– библиотекарь Ойкас-Кибекской библиотеки;
Михайлова Л.А. –  заведующий СП Ойкас-Кибекского СДК;
Арсентьев В.В.– культорганизатор Синь-Суръялским СК;
Алексеева С.А. – культорганизатор Кивсерт-Янишевским СК;
Трофимова Л.З.- культорганизатор Янишевским СК;
Егорова Е.Н. – культорганизатор Ойкас-Кибекского СДК;
Петрова В.В.- библиотекарь Янишевской библиотеки;
Приглашенные: Ефимова М.А. медсестра ОВОП;

1. О внесении изменений в план работы Комиссии по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения на 2018 год.
 __________________________________________________________________________
                                  Петров А.В. глава Ойкас-Кибекского сельского поселения

1.1.Информацию докладчика  принять к сведению.
1.2.Внести изменения в план работы Комиссии по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2018 год и утвердить прилагаемый план в новой редакции.

Председатель:                                                                                                          А.В.Петров

Секретарь:                                                                                                                Н.Н.Шоркина

ПОВЕСТКА ДНЯ

Очередного заседания  Совета профилактики Ойкас-Кибекского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики

д. Вурман-Кибеки                                                                                                             01.06. 2018 г.
Администрация Ойкас-Кибекского сельского поселения                                              15 ч. 00 мин.

1. О внесении изменений в план работы Комиссии по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения на 2018 год

Докладчик:  Петров А.В.– глава Ойкас-Кибекского сельского поселения.

Глава администрации – председатель комиссии                                                         А.В.Петров

Приложение №1
Утверждено:
Протоколом заседания Комиссии по профилактике правонарушений в Ойкас-Кибекском сельском поселении Вурнарского района Чувашской Республики от 01.06.2018 г. № 3
____________________ А.В.Петров

ПЛАН РАБОТЫ
 Комиссии по профилактике правонарушений в Ойкас-Кибекском
сельском поселении Вурнарского района

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения в 2018 году
	Исполнители

	1
	Анализ состояния преступности и правонарушений на территории Ойкас-Кибекского сельского поселения за 2017 год и задачах, стоящих перед субъектами профилактики в 2018 году.
	1 квартал
	Комиссия по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения, участковый уполномоченный

2
	О профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и профилактике преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения несовершеннолетними. Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних.
	1 квартал
	Комиссия по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения, участковый уполномоченный

3
	Сохранение и укрепление здоровья, снижение смертности населения Ойкас-Кибекского сельского поселения от внешних причин. Об организации работы по профилактике правонарушений и социальной адаптации лиц, подлежащих освобождению из учреждений исполнения наказания, и лиц освободившихся из мест лишения свободы.
	2 квартал
	Администрация Ойкас-Кибекского сельского поселения,  участковый уполномоченный

	4
	Работа по выявлению фактов семейного неблагополучия на ранних стадиях, своевременная постановка неблагополучных семей на профилактический учет, оказание психологической помощи и поддержки. Недопущение фактов семейного насилия
	2 квартал
	Комиссия по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения, участковый уполномоченный

5
	О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконно культивируемых наркотикосодержащих растений на территории Ойкас-Кибекского сельского поселения.  О необходимости привлечения членов Совета профилактики правонарушений сельского поселения к проведению мероприятий по выявлению очагов произрастания наркотикосодержащих растений на территории Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района в рамках оперативно профилактической операции «Мак-2018».
	2 квартал
	Комиссия по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения, участковый уполномоченный

	6
	Об исполнении протокольных решений Комиссии по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения за 1 полугодие
	3 квартал
	Комиссия по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения

	7
	О проводимой информационно-разъяснительной работе с населением Ойкас-Кибекского сельского поселения в средствах массовой информации, направленной на противодействие преступности и профилактику правонарушений
	3 квартал
	Комиссия по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения

	8
	 О плане работы Комиссии по профилактике правонарушений в Ойкас-Кибекском сельском поселении на 2019 год
	4 квартал
	Комиссия по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения

	9
	Об исполнении протокольных решений Комиссии по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского  сельского поселения за 9 месяцев 2018 года
	4 квартал
	Комиссия по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения

Исполнила
Ведущий  специалист-эксперт
Н.Н.Шоркина